

Lidia Eberla, Marek Konopka, Zofia Sulgostowska, Dorota Szlifirska

Od redakcji

Informator Archeologiczny : badania 5, 5-6

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od redakcji

Po raz piąty ukazuje się "Informator Archeologiczny". Zawiera on sprawozdania z badań wykopaliskowych na 322 stanowiskach w kraju i 11 prowadzonych przez polskie ekspedycje archeologiczne za granicą /liczby bez uzupełnień/. W tym tomie powróciliśmy do uprzednio stosowanej techniki kserograficznej, co wydaje się uzasadnione w stosunku do materiałów pozbawionych ilustracji i co jest możliwe w wypadku istnienia odpowiedniej bazy technicznej dla wykonania tego rodzaju publikacji, a nie obciąża maszyn drukarskich.

Niestety mimo wielu apeli w tym roku dużo sprawozdań zostało nadesłanych znacznie po terminie, a nawet w czasie, gdy większość materiałów była już przepisana. Choć je wszystkie zamieścić musieliśmy niekiedy zmienić układ sprawozdań i tym należy tłumaczyć różnice w rytmie wierszy lub jak w wypadku opoki brązu zamieszczenie sprawozdania na końcu rozdziału poza układem alfabetycznym.

Z nadesłanych sprawozdań wynika również, że w kilkunastu wypadkach w latach uprzednich niektórych w ogóle nie nadesłano. Tak więc otrzymujemy niekiedy informacje o drugim a nawet trzecim sezonie badań, choć poprzednie nie znalazły się w Informatorze. Redakcja czyniła starania, aby w rozdziale "Uzupełnienia" zamieścić zaległe sprawozdania. W jednym wypadku - sprawozdań z Muzeum Narodowego w Szczecinie /przedtem M. Pomorza Zachodniego/ - zostały one przypadkowo pominięte w roku ubiegłym i ukazują się obecnie. Szczególnie istotne jest to w stosunku do stanowiska w Lubieszewie, gdyż w 1970 r. zakończono tam wykopaliska. Dla orientacji podajemy nazwy stanowisk, z których informacje ukazują się po raz pierwszy, choć były uprzednio badane: Baborów, p. Głubczyce, Garbina, p. Braniewo, Lupawa, p. Słupsk, Lupowo, p. Górz Wielkopolski, Piotrawin, p. Opole Lubelskie, Polanowice, p. Inowrocław, Ruże, p. Golub-Dobrzyń, Zabrze-Mikulezyce.

Również i w tym roku, choć wiele sprawozdań przygotowano zgodnie z założeniami wydawnictwa, znalazły się i takie, które w żadnym wypadku nie spełniają wymogów właściwej informacji. Zwracamy więc ponownie uwagę na najczęściej występujące usterki:

- za duża ilość szeregów /np. wymiary wszystkich obiektów/,
- za mała ilość danych /np. o kilkunastu grobach - 5, 6 wierszy/,
- brak imienia prowadzącego/yeh/ badania,

- określenia przynależności kulturowej zamiast chronologii /np. kultura łużycka, kultura pomorska mogą wystąpić na stanowiskach z różnych okresów i nie wiadomo w jakim zamieścić sprawozdania/.

W tym Informatorze zamieszczono są po raz pierwszy sprawozdania z prac wykopaliskowych prowadzonych na Zamku Królewskim w Warszawie po przystąpieniu do jego odbudowy. Wyjątkowy charakter tych prac i nietypowa ich organizacja sprawiły, że również i informacje o tym obiekcie przekazujemy w nieco innej, poszerzonej i pełniejszej formie. Sądzimy, że zainteresowanie społeczeństwa tymi badaniami usprawiedliwia to odstępstwo i spotka się ono ze zrozumieniem Czytelników.

Na koniec, tradycyjnie już, redakcja pragnie podziękować wszystkim, którzy ułatwili jej pracę, nadsyłając sprawozdania w terminie oraz instytucjom, które jak co roku umożliwiły wydanie "Informatora Archeologicznego", a więc Ministerstwu Kultury i Sztuki - Zarządowi Muzeów i Ochrony Zabytków, Polskiej Akademii Nauk - Instytutowi Historii Kultury Materialnej i Polskiemu Towarzystwu Archeologicznemu.